___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.882 DE 27 DE OUTUBRO  DE 2017

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 124/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu

artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 124/2017,

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ARTIGOS DE ARTE CIRCENSE, PARA USO EM

AULAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS NAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL DO

MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 1 ARO/ARGOLAS PARA MALABARIS –
CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO
COM ÓTIMA  DURABILIDADE. PESO
DE 114 GRAMAS. COM ALTURA DE 4

MM, LARGURA DE 320 MM E
PROFUNDIDADE DE 320 MM. COM

SELO DE CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

DYM 60,00 32,50

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 2 BOLA LISA – COM CIRCUNFERENCIA
DE 63 MM. PESO DE 110 GRAMAS DE
PAINÇO.  FABRICADA EM VINIL. NÃO

TÓXICA. TRAVA ESPECÍFICA
BLOQUEANDO A LIBERAÇÃO DO

PESO INTERNO DO EQUIPAMENTO.
COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO

INMETRO.

TRIP CIRCO 60,00 12,90

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 3 CLAVE STANDARD CABO PRATA –
JOGO COM TRËS CLAVES, CABO
COMPRIDO E FINO  PERMITINDO

MAIOR FIRMEZA E CONFORTO. PESO
220 GRAMAS. COM SELO DE

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

TRIP CIRCO 60,00 55,00

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 4 COLCHÃO GORDO –
CONFECCIONADO COM ESPUMA

ESPECIAL DE POLIURETANO
REVESTINO EM LONA VINÍLICA,

CONFECCIONADA COM LAMINADO DE

DYM 2,00 4.070,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PVC. REFORÇADO COM TECIDO DE
POLIÉSTER IMPERMEÁVEL COM

SOLDAS ELETRÖNICAS, TELAS DE
NYLON NAS LATERAIS PARA SAÍDA

DE AR E CANTONEIRAS. COM
MEDIDAS DE 3,00 METROS DE
ALTURA/COMPRIMENTO, 1,90
METROS DE LARGURA E 0,30

CENTÍMETROS DE ESPESSURA. COM
SELO DE CERTIFICAÇÃO DO

INMETRO.

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 5 DEVIL STICK/BASTÃO CHINÊS –
CORPO E BAQUETAS REVESTIDOS
EM MATERIAL  EMBORRACHADO

(E.V.A.). PESO DE 450 GRAMAS. COM
SELO DE CERTIFICAÇÃO DO

INMETRO.

TRIP CIRCO 60,00 57,90

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 6 DIABOLÔ DE 130 MM + BAQUETAS.
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO

MALEÁVEL, EIXO  CENTRAL
TORNEADO. ACOMPANHA BAQUETA
DE MADEIRA E CORDINHA. PESO DE

315 GRAMAS.  COM SELO DE
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

TRIP CIRCO 60,00 69,90

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 7 LIRA AÉREA. FABRICADO EM AÇO
LEVE ENCAPADO E DE ALTA

RESISTÊNCIA.  MEDIDA DE 100CM
COM  1 PONTO DE AMARRAÇÃO. COM

SELO DE CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

DYM 2,00 500,00

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 8 MONOCICLO ARO 20 - QUADRO DE
AÇO CARBONO E ARO RAIADO. CUBO

USINADO EM  CNC. ROLAMENTO
BLINDADO E PEDIVELA 150MM
PADRÃO EUROPEU. BANCO EM

ESPUMA MACIA COM PROTETOR NAS
EXTREMIDADES, REGULAGEM DE

ALTURA COM BLOCAGEM (NAO
NECESSITA DE CHAVE). COM SELO

DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

DYM 4,00 990,00

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 9 NARIZ DE PALHAÇO –
CONFECCIONADO EM LATEX 100%.

DUPLA FACE NAS CORES
VERMELHO E PRETO EM FORMATO

DE CORAÇÃO.

TRIP CIRCO 100,00 45,40

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 10 NARIZ DE PALHAÇO –
CONFECCIONADO EM LATEX 100%.

DUPLA FACE NAS CORES
VERMELHO E PRETO EM FORMATO

DE BOLA GRANDE.

TRIP CIRCO 100,00 45,20

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 11 PRATO PARA EQUILIBRIO - FEITOS
DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA,
DURÁVEL E SEGURO. ACOMPANHA

BASTÃO PARA EQUILÍBRIO DE 60 CM.
PESO DE 110 GRAMAS. COM SELO DE

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

DYM 60,00 31,40

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 12 ROLA ROLA/TÁBUA DE EQUILÍBRIO –
COMPOSTA POR UM CILINDRO

(ROLO) E UMA   PRANCHA.
EQUIPAMENTO CONFECCIONADO

COM MATERIAL DE PONTA, PRANCHA
EM MDF COM LIXA ANTIDERRAPANTE

NAS EXTREMIDADES E APARADOR
NA PARTE INFERIOR. CILINDRO

PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA
COM CORPO EMBORRACHADO, PARA

MELHOR ADERÊNCIA DOS ITENS
COMBINADOS. MEDIDA DO CILINDRO:

Ø 160MM. MEDIDA DA PRANCHA:
22X60CM, EM MDF DE 15MM DE

ESPESSURA. PESO DE 2700 GRAMAS.
COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO

INMETRO.

DYM 30,00 134,00

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 13 SAPATO DE PALHAÇO – DE ÓTIMA
QUALIDADE. TAMANHO 39 (28CM DE

COMPRIMENTO, CALÇA DO 31 AO 35).
CONJUNTO COMPOSTO POR 2

UNIDADES.

FRAMPALHA
ÇO

10,00 365,00

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 14 SWING FLAG - CONFECCIONADA EM
NYLON, PESO EM UMA

EXTREMIDADE, FIXADO  ATRAVÉS DE
VELCRO. COSTURA DUPLA

REFORÇADA, DISTORCEDOR E PESO
DISTRIBUÍDO EM UMA DAS LATERAIS.

PESO DE 175 GRAMAS. CONJUNTO
COMPOSTO POR 2 UNIDADES. COM

SELO DE CERTIFICAÇÃO DO
INMETRO.

TRIP CIRCO 20,00 81,20

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 15 TATAME COM ACABAMENTO.
CONFECCIONADO EM E.V.A (ETIL

VINIL ACETATO),  COM MEDIDAS DE
100CMX100CMX10MM DE

ESPESSURA. ACOMPANHADA DE 3
BORDAS DE ACABAMENTO POR

PLACA. COM SELO DE CERTIFICAÇÃO
DO INMETRO.

EVA BRASIL 80,00 59,90

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 16 TATAMI COM ENCAIXE –
CONFECCIONADO EM E.V.A (ETIL

VINIL ACETATO), COM   COMPOSIÇÃO
EXTRA DO PRODUTO,

PROPORCIONANDO ENCAIXE
PERFEITO E EXCELENTE RESPOSTA

FHERAS 40,00 172,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

AO IMPACTO RECEBIDO. PELÍCULA
TEXTURIZADA E SILICONIZADA “NÃO

QUEIMA”. DUPLA FACE E DUPLA COR.
CORTE EM 90 GRAUS. ESPESSURA
DE 40MM. FORTE INTENSIDADE NA

QUEDA. COM MEDIDA DE 100
CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO

POR 100 CENTÍMETROS DE
LARGURA. COM SELO DE

CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

ESPORTIVA RV
LTDA - ME

1 17 TECIDO LIGANET ACROBATICO -
FABRICADO EM TECIDO ESPECIAL DE

POLIÉSTER   E ELASTANO
RESISTENTE. LARGURA DE NO

MÍNIMO 1,40METROS. PESO POR
METRO DE 0,300 GRAMAS. COM SELO

DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

TRIP CIRCO 40,00 46,70

DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE

ESCRITORIO
AMERICANSUL

LTDA ME

1 18 TRAPÉZIO FIXO. FABRICADO EM
CORDA DE ALGODÃO COM ALMA DE

CABO DE AÇO.   BARRA DE AÇO
MACIÇO DE ENCAPADO, PARA MAIOR
ADERENCIA. MEDIDA DA CORDA DE 3

METROS. COM SELO DE
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

DYM 2,00 1.085,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 124/2017,

é de R$ 62.740,00 (Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de outubro

de 2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal